
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

САМАРСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 _____20.02.2025_________               г. Самара _____93-од_____ 

 

 

 

О конфликтной комиссии по рассмотрению заявлений родителей 

(законных представителей) по вопросам приема детей в государственные 

общеобразовательные организации г.о. Самара 

 

В целях содействия несовершеннолетним гражданам в реализации и 

защите их конституционного права на получение общего образования в 

государственных общеобразовательных организациях городского округа 

Самара ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить Положение о конфликтной комиссии по рассмотрению 

заявлений родителей (законных представителей) по вопросам приема детей в 

государственные общеобразовательные организации г.о. Самара (далее – 

Положение) (Приложение № 1), состав конфликтной комиссии по 

рассмотрению заявлений родителей (законных представителей) по вопросам 

приема детей в государственные общеобразовательные организации г.о. Самара 

(Приложение № 2). 

2. Признать утратившим силу приказ Самарского управления 

министерства образования и науки Самарской области от 21.02.2023 г. № 90-од 

«О конфликтной комиссии по рассмотрению заявлений родителей (законных 

представителей) по вопросам приема детей в государственные 

общеобразовательные организации г.о. Самара». 



2 

 

3. Руководителям государственных общеобразовательных 

организаций городского округа Самара: 

3.1. Довести до сведения педагогической общественности настоящий 

приказ; 

3.2. Разместить Положение на официальном сайте 

общеобразовательной организации в информационной сети «Интернет».  

4. Косареву Р.В., ведущему специалисту отдела реализации 

образовательных программ, разместить Положение на официальном сайте 

Самарского управления министерства образования Самарской области в 

информационной сети «Интернет» до 26.02.2025. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

             Руководитель 

Самарского управления 

министерства образования 

Самарской области                                                             В.И.Халаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Степанова Л.Д. +7(846) 340-42-35 


